11/03/2021 PORTARIA PREVIC Nº 137, DE 8 DE MARÇO DE 2021 - PORTARIA PREVIC Nº 137, DE 8 DE MARÇO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-previc-n-137-de-8-de-marco-de-2021-307521783 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/03/2021 | Edição: 46 | Seção: 1 | Página: 39

Órgão: Ministério da Economia/Superintendência Nacional de Previdência Complementar/Diretoria de

Administração/Coordenação-Geral de Recursos Humanos

PORTARIA PREVIC Nº 137, DE 8 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a alteração do cronograma da primeira fase do

Processo Seletivo para o Programa de Estágio da

Superintendência Nacional de Previdência Complementar

(Previc)

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE

PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR, no uso de suas atribuições e de acordo com as disposições contidas no

Edital nº 03, de 24 de fevereiro de 2021, considerando o elevado número de candidaturas submetidas à

análise desta Coordenação-Geral, resolve:

Art. 1º Alterar o cronograma constante do Anexo IV do Edital nº 03, de 2021, publicado no Diário

Oficial da União de 25 de fevereiro de 2021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANIELA DE OLIVEIRA DOS SANTOS JENSEN

                                                      ANEXO IV

CRONOGRAMA DA PRIMEIRA FASE

ETAPA DATA LOCAL

Inscrição (envio do currículo)
De 25.02 a

05.03.2021
codep.cggp@previc.gov.br

Análise curricular 08 a 11.03.2021

Divulgação do resultado provisório da

primeira etapa
12.03.2021

E-mail informado no currículo e site da

Previc.

Período para recursos 15 e 16.03.2021 codep.cggp@previc.gov.br

Análise dos recursos 17 e 18.03.2021

Divulgação do resultado definitivo da

primeira etapa
22.03.2021

E-mail informado no currículo e site da

Previc.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.